



اخبار



سهام بالای بازرگانی در صدور ضمانت نامه بخش تعاون

بر اساس گزارش‌ها مجموعه ضمانت‌نامه‌های مصوب و صادره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال گذشته ۳۰۶ مورد بوده و بخش بازرگانی و خدمات بیشترین تعداد ضمانت‌نامه را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک راه‌اندازی شد. در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی هاست که ضامن آنها نیز بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود. صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، صندوقی دولتی است. تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون است و این صندوق، تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت شرکت‌های تعاونی ضمانت می‌کند. براساس گزارش‌ها در سال گذشته تعداد ضمانت‌نامه‌های مصوب صندوق تعاون براساس نوع طرح ۱۶۶ مورد به ارزش ۶۰۶۳ میلیارد ریال و ضمانت‌نامه‌های صادره برحسب طرح ۱۳۸ مورد به ارزش ۳۷۰۴ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۲۰۹ درصد افزایش داشته است.

افزایش وصولی ۸۰ درصدی صندوق روستاییان

معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: توجه ویژه دولت مردمی و انقلابی سیزدهم به روستاییان و عشایر در دو سال اخیر چشمگیر بوده است به گونه‌ای که پرداختی به صندوق از ابتدای دولت مردمی سیزدهم تاکنون (۲ سال و سه ماه) بیش از ۱۵ سال قبل از آن بوده است به عبارتی وصولی و صندوق از دولت طی دو سال و سه ماه پیش از دریافتی در طول ۱۵ سال گذشته است. ذبیح‌اله عابدینی افزود: از طرفی وصولی از دولت در ۹ ماهه امسال از کل بودجه دریافتی سال گذشته ۸۰ درصد بیشتر بوده و پیش‌بینی می‌شود وصولی از دولت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۰ درصد رشد داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: از ابتدای تأسیس صندوق علاوه بر پرداخت هزینه‌های اداری و تشکیلاتی و پرداخت مستمری، مستمری بگیران، ارزش‌داری‌های صندوق که منافع آن متعلق به آحاد بیمه‌شدگان بوده بیش از برابر ارقام وصولی برآورد می‌شود. عابدینی بیان کرد: بدهی دولت به صندوق تا پایان امسال، بیش از ۲۵ همت برآورد می‌شود که با توجه به تأکید قانونگذار در ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه و عزم جدی دولت به امید خدا قسمتی از آن در بودجه سال آینده به نحو مقتضی پیش‌بینی شود.

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از خرداد ماه تا پایان آذر ماه امسال، ۲۳ میلیون نفر از این تعداد تاکنون از این طرح استقبال کرده‌اند که میزان مشارکت به ۳۷ درصد رسیده است. دولت سیزدهم در راستای امنیت پایدار غذایی در ۷ دهک اول درآمدی، طرح کالبرگ الکترونیک را در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد داد.

در حال حاضر بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه با فناوری نوین به طرح کالبرگ الکترونیک متصل هستند و بیش از ۵۰۰ فروشگاه تعاونی نیز در این طرح برای دسترسی روستاییان مشارکت دارند.

طرح یسنا

در قالب طرح کالبرگ الکترونیک دولت سیزدهم برای حمایت از امنیت غذایی و تغذیه سالم زنان باردار و مادران شیرده، طرح یسنا را از روز سه‌شنبه اجرایی خواهد کرد. منظور که علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: در قالب طرح کالبرگ الکترونیک برای زنان باردار یا مادرانی که نوزاد زیر ۲ سال دارند و شیرده هستند، با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. روز سه‌شنبه ۵ دی ماه این طرح به‌صورت آزمایشی در ۸ استان کشور شامل خراسان شمالی و جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، لرستان، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد اجرایی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که این طرح تا پایان دی ماه در سراسر کشور عملیاتی شود. در طرح یسنا، به جای ۱۱ قلم کالایی، ۱۶ ارانه می‌شود که شامل سبزیجات، میوه و حبوبات و دانه‌های روغنی است. از ویژگی‌های دیگر این طرح این است که مبلغ ۴۰۰ هزار تومان جدای از یارانه نقدی بوده و یک مبلغ اعتباری است و نیازی به شارژ نیست. براساس گفته‌های معاون رفاه و امور اقتصادی در طرح یسنا، میزان اقلام قبلی نیز افزایش یافته است. به عنوان نمونه، در طرح کالبرگ مجموع وزن لبنیات حدود ۵ و نیم کیلوگرم بوده که این مقدار در این طرح با حدود ۲،۵ کیلو اضافه به حدود ۸ کیلوگرم رسیده است. گفته می‌شود که فرآیند شدن طرح یسنا در همه کشور، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی به ۶۰۰ هزار تومان برسد. این مبلغ به‌صورت ماهانه به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. عسگریان گفته است که این طرح در سال آینده نیز ادامه خواهد داشت. البته این طرح ۲ ماهه خواهد بود و بنا به گفته معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابتدای طرح علاوه بر مبلغ ۴۰۰ هزار تومان، حدود یک میلیون تومان در قالب اعتباری در صورت هزینه‌کرد خانوار برای ۱۶ قلم کالایی اعلامی به تدریج در سبد خانوار و یارانه آنها اضافه می‌شود.



عکس: ایرنا

اجرای طرح یسنا از فردا سه‌شنبه ۵ دی ماه در ۸ استان کشور

آغاز ارتقای امنیت غذایی مادران باردار و شیرده



از آنجا که میزان مصرف کالری دهک‌های اول تا ۷ درآمدی از اواخر سال ۱۳۹۹ تا ۲۰۲۰ سال گذشته با کاهش مواجه شده بود و این موضوع در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ نیز ادامه یافت، دولت سیزدهم برنامه ارتقای امنیت غذایی را در اولویت‌های خود قرار داد و طرح کالبرگ الکترونیک را در قالب سه برش اجرایی کرد

بهبودی و کمیته امداد امام خمینی (ره)، از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند، با این تفاوت که شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار، خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و در صورتی که سرپرست خانوار این مبلغ از یارانه خود راز میان اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول امتیاز تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می‌شدند. به مرور این یارانه تشویقی گسترش یافت و تا دهک هفت درآمدی را دربرگرفت؛ به عبارتی در صورتی که ۷ دهک درآمدی ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان قلم کالایی سبد غذایی تعریف‌شده

بهریستی و کمیته امداد امام خمینی (ره)، از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند، با این تفاوت که شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار، خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و در صورتی که سرپرست خانوار این مبلغ از یارانه خود راز میان اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول امتیاز تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می‌شدند. به مرور این یارانه تشویقی گسترش یافت و تا دهک هفت درآمدی را دربرگرفت؛ به عبارتی در صورتی که ۷ دهک درآمدی ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان قلم کالایی سبد غذایی تعریف‌شده

طرح حمایت از کودکان تا ۵۹ ماهه برش

طرح دیگری که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم در حال اجرای آن است، طرح حمایت از تغذیه سالم برای کودکان تا ۵۹ ماهه‌ای است که دچار سوءتغذیه شده‌اند. در این طرح ۱۴۰ هزار کودک شناسایی شده است که ۱۵ هزار نفر از آنها در دهک‌های ۸ تا ۱۰ قرار دارند و مشمول این طرح خواهند شد. ۱۱۵ هزار کودک از این تعداد در دهک‌های ۱ تا ۷ قرار دارند. بنا به گفته عسگریان، از مجموع ۱۲۰ هزار خانوار دارای کودک آسیب‌پذیر، ۵ هزار خانوار ۲ یا ۳ کودک دچار سوءتغذیه باشند. براساس این طرح مبلغ ۱ میلیون تومان به ازای هر کودک در دهک‌های ۷ تا ۱۰ به حساب سرپرست خانوار واریز شده تا آنها بتوانند از ۱۶ قلم کالایی ارائه شده در طرح کالبرگ الکترونیک استفاده کنند. چنانچه خانواده‌ای این مبلغ را برای اقلام در نظر گرفته شده هزینه نکنند، یارانه آن متوقف خواهد شد. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مسئول تنجی در این باره است و هر شش ماه یک بار این کار را صورت می‌دهد. طرح‌های سه‌گانه کالبرگ الکترونیک در سال آینده در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اجرایی می‌شود.



ارتباط با این صنعت بسیار مهم است. اگر بخواهیم در این عرصه، ظرفیت کلان کشور را در حوزه معدن و پیش‌رانی این صنعت برای جایگزینی سرمایه‌های بی‌سابقه اقتصاد به‌عنوان اولویت راهبردی کشور قلمداد کنیم، قطعاً به هیپکو و احیای ظرفیت کامل این شرکت نیاز است و باید برای آن برنامه‌های بزرگ‌تر و کلان‌تر طراحی شود.

او با اشاره به اهمیت تأمین ماشین‌آلات موردنیاز صنعت معدن کشور افزود: امروز که دستگاه بیل مکانیکی ۷۵ تنی تولید هیپکو رونمایی می‌شود، نشان از ورود شرکت به عرصه تولیدات با تناژ بالاست که در صنعت معدن به این ظرفیت نیاز

تایی از شرایط تولید در آن کشور است و هر کشوری که تولید مسأله اصلی آن باشد آن کشور ارزش پول ملی و قدرت خرید و آسایش و امنیت بالایی دارد. او همچنین اضافه کرد: برای آشکار شدن بهبود شرایط گردش منابع در سازمان تأمین اجتماعی گفتنی است که در ابتدای این دولت، تأمین اجتماعی ماهانه حدود ۲۶ تا ۲۷ هزار میلیارد تومان پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان را داشت که هر ماه ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان کسری نقدینگی برای تأمین این منابع داشت، اما امروز با اتفاقاتی که در کلان کشور در دولت و رویکرد آیت‌الله رئیسی، ماهانه بالغ بر ۴۴ هزار میلیارد تومان تعهد انجام می‌دهیم بدون اینکه از نظام بانکی یک ریال برداشت کنیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ به‌علت کسری نقدینگی و برای تأمین منابع موردنیاز جهت پرداخت حقوق و عمل به تعهدات، بالغ بر ۱۰۶ هزار میلیارد تومان استقراض

معدن به‌عنوان یکی از صنایع راهبردی توسعه یافته و حتی به‌عنوان یکی از جایگزین‌های حوزه نفت به آن توجه شود. اهمیت هیپکو نیز به دلیل ارتباط با این صنعت و تأمین نیازهای فعال شدن صنعت معدن بسیار زیاد است. تولید بیل مکانیکی ۷۵ تنی در هیپکو، نشانه‌ای امیدبخش از توفیق دولت مردمی سیزدهم و سازمان تأمین اجتماعی در رویکرد تحولی و احیای این شرکت و ورود آن به عرصه تولید محصولات تناژ بالاست که در صنعت معدن موردنیاز است. موسوی ادامه داد: در این دولت، با لطف خداوند متعال و براساس شعار سال که مقام معظم رهبری تعیین فرمودند آمارهای موجود، نشان از رونق تولید در کشور دارد. در این مسیر، تأمین اجتماعی به واسطه حوزه مأموریت خود، نشانگری از وضعیت رونق تولید و کسب و کار است. بسیاری از اقتصاددان‌ها بر این باور هستند که ارزش پول ملی هر کشور

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان از بدهی هیپکو تسویه شد

تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: تأمین اجتماعی به‌عنوان یکی از سهامداران اصلی هیپکو، بنا بر حمایت از احیای کامل ظرفیت‌های تولیدی این شرکت گذشته و برای حل مشکلات آن، بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌هایی که منجر به رکود تولید در شرکت شده بود، از طریق تأمین اجتماعی تسویه شد. به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، میرهاشم موسوی، در پنجاه و یکمین سفر استانی و در استان مرکزی، در مراسم رونمایی از بیل مکانیکی جدید تولیدی شرکت هیپکو با ظرفیت ۷۵ تن، از حمایت خاص سازمان تأمین اجتماعی و دولت سیزدهم از احیای شرکت هیپکو خبر داد. وی افزود: حسب فرمایشات مقام معظم رهبری باید معدن و صنعت